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ABBAGNANO, NICOLA 

 

La nozione del tempo secondo Aristotele / Nicola Abbagnano. - Lanciano : G. Carabba, stampa 1933. - 116 

p. ; 20 cm. 

 

AHRENS, HEINRICH 

 

Cours de droit naturel ou de philosophie du droit, fait d’après l’état actuel de cette science en Allemagne / 

par H. Ahrens. - 3. ed. revue et augmentée. - Bruxelles : Meline, Cans et C. 1848. - IX, 520 p. ; 23 cm. 

 

Enciclopedia giuridica, ovvero Esposizione organica della scienza del diritto e dello Stato fondata sui 

principii di una filosofia etico-legale / del professore H. Dr. Ahrens ; prima versione italiana pei dottori in 

legge Eisner e Marenghi. - Milano ; Verona : Civelli Giuseppe. - 2 v. ; 23 cm. (Temi alemanna 

contemporanea) 

-  Posseduto: Vol. 1: 359 p. 

 

ALBANESE, CLODOMIRO 

 

Studi su la filosofia di G. Duns Scoto : la teoria del conoscere / Clodomiro Albanese. - Roma : Libreria di 

scienze e lettere, 1923. - 208 p. ; 20 cm. 

 

ALBEGGIANI, FERDINANDO 

 

Arte e vita / Ferdinando Albeggiani. - Firenze : La Voce, 1921. - 77 p. ; 18 cm. (Scuola e vita ; 36) 

 

ALBÈRGAMO, FRANCESCO 

 

Le basi teoretiche della fisica nuova / Francesco Albergamo. - Padova : Cedam, stampa 1940. - 139 p. ; 26 

cm. (Problemi d’oggi : collana di filosofia e storia della filosofia ; 4) 

 

   Lo spirito come libertà creatrice / Francesco Albèrgamo. - Firenze : La nuova Italia, 1941. - 117 p. ; 20 cm. 

 

Storia della logica delle scienze esatte / Francesco Albergamo. - Bari : G. Laterza & Figli, 1947. - XV, 366 p. ; 

21 cm. - (Biblioteca di cultura moderna ; 432) 

 

ALBERINI, CORIOLANO 

 

Die deutsche Philosophie in Argentinien / von Coriolano Alberini ; mit einem Geleitwort von Albert Einstein. 

- Berlin : Einrich Wilhelm Hendriock, 1930. - 83 p., [1] c. di tav. ; 20 cm. (Argentinische Bucherei) 

 

ALEMAN, MIGUEL 

 

Diez discursos sobre educacion / Miguel Aleman. - S.l. : Edicion del Dep. de Publicidad y Propaganda, 1947. 



- XVII, 88 p., [2] c. di tav. : ritr. ; 23 cm. 

 

ALESSANDRI, ARTURO 

 

Rectificaciones al tomo 9. / por Arturo Alessandri. - Santiago de Chile : Imprenta universitaria, 1941. - 161 p. 

; 25 cm. 

 

ALEXANDER, JOSEF 

 

Metaphysisch - erkenntnistheoretischer / Josef Alexander. - Leipzig : O. Wigand, 1909. - VI, 345 p. ; 24 

cm. (Die Wissenschaft der Philosophie, als das System der Panaisthesis) 

 

ALFIERI, VITTORIO ENZO 

 

Dal Medio Evo all’Illuminismo / Vittorio Enzo Alfieri. - Milano : C. Marzorati, stampa 1947. - 279 p. ; 21 cm. 

(Autorità e libertà nelle moderne teorie della politica ; 1) 

 

ALIOTTA, ANTONIO 

 

L’esperimento nella scienza, nella filosofia, nella religione / Antonio Aliotta. - Napoli ; Città di Castello : F. 

Perrella, 1936. - 102 p. ; 25 cm. (Biblioteca di filosofia) 

 

Il relativismo, l’idealismo e la teoria di Einstein / Antonio Aliotta. - Roma : Perrella, stampa 1948. - 256 p. ; 

23 cm. (Opere complete di Antonio Aliotta ; 3) 

 

Il sacrificio come significato del mondo / Antonio Aliotta. - Roma : Perrella, stampa 1947. - 176 p. ; 23 cm. 

(Opere complete di Antonio Aliotta ; 2) 

 

ALMAGIÀ, ROBERTO 

 

L’opera geografica di Luca Holstenio / Roberto Almagià. - Città del Vaticano : Biblioteca Apostolica Vaticana, 

1942. - 172 p., [6] c. di tav. : ill. ; 25 cm. (Studi e testi ; 102) 

 

ALTMEYER, JEAN JACQUES 

 

Cours de philosophie de l’histoire : fait publiquement ° l’université de Bruxelles / par J. J. Altmeyer. - 

Bruxelles : Meline, Cans et Compagnie, 1840. - 454 p. ; 23 cm. 

 

AMBROSI, LUIGI 

 

Il primo passo alla filosofia / Luigi Ambrosi. - Roma ; Milano : D. Alighieri. - v. ; 21 cm. 

Etica : lezioni per i licei, le scuole di magistero ecc. - 1905. - XI, 394 p. 

 

ANAGNINE, EUGENIO 

 

G. Pico della Mirandola : sincretismo religioso-filosofico : 1463-1494 / Eugenio Anagnine. - Bari : G. Laterza, 

1937. - VI, 277 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 304) 

 

ANCILLON, FREDERIC 



 

Essais philosophiques, ou Nouveaux mélanges de littérature et de philosophie, par Fréderic Ancillon . Tome 

premier [-second]. - Paris : J.J. Paschoud libraire rue Mazarine n. 22. ; Géneve : Même Maison de 

commerce, 1817, se trouve à Berlin : chez MM. Duncker et Humblot libr. - 2 v. ; 24 cm. 

 

ANILE, ANTONINO 

 

Per la cultura e per la scuola : discorsi del ministro della P. Istruzione / Antonino Anile. - Bari : Laterza, 1923. 

- VIII, 184 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 115) 

 

 ANTONI, CARLO 

 

Il problema estetico : introduzione alla filosofia per gl’istituti magistrali / Carlo Antoni. - Napoli : Casella, 

[1924?]. - 135 p. ; 21 cm. 

 

ARANGIO-RUIZ, VLADIMIRO 

 

Prose morali / Vladimiro Arangio-Ruiz. - Roma : Formiggini, 1935. - 145 p. ; 21 cm. 

 

ARCARI, PAOLA MARIA 

 

Agostino Bucci medico-politico alla corte dei Savoia : attraverso i suoi scritti politici editi ed inediti / Paola 

Maria Arcari. - Roma : Nuove grafiche, 1942. - 167 p. ; 22 cm. 

 

La ragion di stato in un manoscritto inedito di Alessandro Anguissola / Paola Maria Arcari. - 2. ed. - Roma : 

Nuove grafiche, 1939. - 129 p. ; 23 cm. 

 

ARGIROPULO, GIOVANNI 

 

Ioannis Argyropuli dialectica ad Petrum De Medicis / [a cura di] M. Inguanez, G. Muller. - Montis Casini : 

[s.n.], 1943 (Roma : Sansaini). - 67 p., [1] c. di tav. ; 25 cm. (Miscellanea cassinese ; 25) 

 

ARISTOTELES 

 

Dell’anima / Aristotele ; passi scelti e commentati da Vito Fazio-Allmayer. - Bari : Laterza, 1912. - 169 p. ; 21 

cm. (Testi di filosofia per uso dei licei ; 2) 

 

Elenchi sofistici / Aristotele ; a cura di Emilia Nobile. - Bari : Laterza, 1923. - 106 p. ; 20 cm. (Piccola 

biblioteca filosofica) 

 

L’etica nicomachea / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - Bari : Laterza, 1913. - 257 p. ; 21 cm. (Testi di 

filosofia per uso dei licei ; 6) 

 

L’individuo e lo Stato : estratti dalla politica / Aristotele ; a cura di V. Costanzi. - Bari : Laterza, 1924. - 135 p. 

; 21 cm. (Piccola biblioteca filosofica) 

 

Poetica / Aristotele ; traduzione note e introduzione di M. Valgimigli. - Bari : G. Laterza, 1916. - LII, 183 p. ; 

22 cm. (Filosofi antichi e medievali) 

 



La poetica / Aristotele ; introduzione, traduzione, commento di Ferdinando Albeggiani. - Firenze : La nuova 

Italia, stampa 1934. - CXXIX, 144 p. ; 22 cm. (Il pensiero classico ; 3) 

 

Principi di logica : (con estratti dalla Metafisica e dall’Organon) / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - Bari 

: Gius. Laterza & Figli, 1938. - 132 p. ; 20 cm. (Piccola biblioteca filosofica) 

 

Il Principio logico / Aristotele ; a cura di Armando Carlini. - Bari : Laterza, 1912. - 191 p. ; 21 cm. (Testi di 

filosofia per uso dei licei ; 3) 

 

ASCOLI, MAX 

 

La giustizia : saggio di filosofia del diritto / Max Ascoli. - Padova : CEDAM, 1930. - 220 p. ; 23 cm. 

 

La interpretazione delle leggi : saggio di filosofia del diritto / Max Ascoli. - Roma : Athenaeum, 1928. - 146 p. 

; 23 cm. 

 

 

AXLING, WILLIAM 

 

Un mistico giapponese / di William Axling. - Milano : Gentile, 1945. - 256 p., [2] c. di tav. : ill. ; 20 cm. (Saggi 

; 3) 

 

AYBAR, BENJAMIN 

 

El realismo intuitivo / Benjamin Aybar. - Tucuman : Universidad Nacional Ins. da Filosofia, 1947. - 108 p. ; 23 

cm. 

 

AZORIN 

 

Clasicos y modernos / Azorin. - Buenos Aires : Losada, [1939]. - 205 p. ; 18 cm. (Biblioteca contemporánea ; 

37) 

 

BACON, FRANCIS 

 

Oeuvres de Bacon : traduction revue, corrigée et précedée d’une introduction / Bacon ; par M. F. Riaux. - 

Paris : Charpentier. - v. ; 18 cm. 

De la dignite et de l’accroissement des sciences. - 1852. - 520 p. ; 19 cm. 

Nouvel organum ; Essais de morale et de politique ; De la sagese des anciens. - 1851. - 512 p. ; 19 cm. 

 

Novum organum / Bacone ; estratti a cura di V. Fazio-Allmayer. - Bari : Laterza & Figli, 1912. - 126 p. ; 21 

cm. (Testi di filosofia per uso dei licei ; 4) 

 

La nuova logica : Novum Organum libro 1. / Francesco Bacone ; traduzione introduzione e note di Fabrizio 

Canfora. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1948. - 170 p. ; 20 cm. (Piccola biblioteca filosofica) 

 

Sermoni fedeli, economici, etici, politici / di Francesco Bacone ; tradotti in italiana favella e corredati di 

annotazioni dall’abbate Ferdinando de’ Guglielmi. - Napoli : R. Marotta e Vanspandoch, 1833. - 3 v. ; 14 cm. 

(Scelta enciclopedica di opere italiane e tradotte in pretto toscano in prosa e in verso atte ad istruire e 

dilettare ogni classe di persone) 



 

BAGOLINI, LUIGI 

 

Diritto e scienza giuridica nella critica del concreto / Luigi Bagolini. - Milano : A. Giuffrè, 1942. - XV, 192 p. ; 

26 cm. 

 

Il Significato della persona nell’esperienza giuridica e sociale / Luigi Bagolini. - Siena : Circolo giuridico 

dell’Università, 1946. - 89 p. ; 25 cm. 

 

BALBO, FELICE 

 

L’uomo senza miti / Felice Balbo. - Roma : Einaudi, 1945. - 144 p. ; 22 cm. (Saggi ; 57) 

 

BALDACCHINI, SAVERIO 

 

Purismo e romanticismo / Saverio Baldacchini ; a cura di Edmondo Cione. - Bari : G. Laterza, 1936. - XXXV, 

229 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 288) 

 

BANDINI, LUIGI 

 

Dalla massa all’individuo / Luigi Bandini. - Firenze : F. Le Monnier, 1948. - XV, 153 p. ; 24 cm. (Collana di 

studi storici e filosofici ; 3) 

 

Uomo e valore / Luigi Bandini. - Torino : Einaudi, 1942. - 206 p. ; 22 cm. (Saggi ; 39) 

 

BARATONO, ADELCHI 

 

Filosofia in margine : Spinoza, Loke, Berkeley, Kant, Marx, Gentile, Croce / Adelchi Baratono. - Milano [etc.] 

: Dante Alighieri, 1930. - 342 p. ; 19 cm. (Biblioteca pedagogica antica e moderna, italiana e straniera ; 56) 

 

Il mondo sensibile : introduzione all’estetica / Adelchi Baratono. - Messina ; Milano : Principato, stampa 

1934. - 329 p. ; 23 cm. (Pubblicazioni della Facoltà di lettere e filosofia dell’Università di Milano ; 1); (R. 

Università di Milano, Facoltà di lettere e filosofia. Ser. 3, Filosofia ed estetica) 

 

BARIÉ, GIOVANNI EMANUELE 

 

L’io trascendentale / Giovanni Emanuele Barié. - Milano ; Messina : G. Principato, stampa 1948. - 373 p. ; 22 

cm. 

 

Oltre la critica / Giovanni Emanuele Barié. - Milano : Libreria editrice lombarda, 1929. - 527 p. ; 24 cm. 

(Collezione Isis) 

 

La spiritualità dell’essere e Leibniz / Giovanni Emanuele Barié. - Padova : CEDAM, 1933. - VI, 553 p. ; 26 cm. 

 

BARILLARI, MICHELE 

 

Diritto e filosofia / Michele Barillari. - Napoli : Tipografia della R. Università ; [poi] L. Pierro, 1910-1912. - 2 v. 

; 26 cm. 

Criteri preliminari circa il metodo. - 1910. - XII, 200 p. ; 26 cm. 



 

BARKER, ERNEST 

 

La concezione romana dell’Impero e altri saggi storici / Ernesto Barker ; traduzione italiana di Ada Prospero. 

- Bari : G. Laterza & Figli, 1938. - VIII, 152 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 321) 

 

BASCH, VICTOR 

 

Essai critique sur l’esthétique de Kant / par Victor Basch. - 2. ed. augmentée. - Paris : Librairie 

philosophiques J. Vrin, 1927. - L, 634 p. ; 24 cm. (Bibliothèque d’histoire de la philosophie) 

 

BASSI, ANGEL C 

 

Ciencia historica y filosofia de la historia : espiritu y metodo de su esenanza / por el prof. Angel C. Bassi. - 

Buenos Aires : L. J. Rosso, 1936. - 615 p. ; 21 cm. 

 

BASTIAT, FRÉDÉRIC 

 

Armonie economiche e opuscoli vari / di Federigo Bastiat ; tradotti sull’ultima edizione di Parigi da Giovanni 

Anziani ; e preceduti da un discorso sulla vita e sulle opere dell’autore scritto dall’avv. Leonardo Gotti. - 

Firenze : Le Monnier, 1857. –  2 v. ; 16 cm. 

            Posseduto: Vol 2: 433 p 

 

BATTAGLIA, EMANUELA 

 

Un mio pensiero : il libro delle famiglie / Emanuele Battaglia. - Ragusa : Fratelli Puglisi, 1940. - 47 p. ; 21 cm. 

 

BATTAGLIA, FELICE 

 

Marsilio da Padova e la filosofia politica del Medio Evo / Felice Battaglia. - Firenze : F. Le Monnier, 1928. - 

278 p. ; 22 cm. (Studi filosofici. 2. ser ; 4) 

 

BATTISTELLI, LUIGI 

 

La bugia nei normali, nei criminali, nei folli : saggio psicologico / Luigi Battistelli ; con introduzione di M. L. 

Patrizi. - Bari : G. Laterza e Figli, 1922. - XII, 255 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 111) 

 

La vanità : saggio di psicologia e di critica / L. Battistelli. - Bari : Laterza, 1929. - 189 p. ; 21 cm. (Biblioteca di 

cultura moderna ; 180) 

 

BEMPORAD, LAMBERTO 

 

Saggio sull’ignoto : divagazioni filosofiche di un ingegnere / Lamberto Bemporad. - Roma : A. Staderini, 

stampa 1947. - XIV, 206 p. : ill. ; 22 cm. 

 

BENETTI BRUNELLI, VALERIA 

 

L’educazione in Grecia : L’educazione della Grecia eroica : Il problema / Valeria Benetti Brunelli. - Firenze : 

Sansoni, 1939. - 122 p. ; 25 cm. (Pubblicazioni della Scuola di filosofia della R. Università di Roma ; 13) 



 

Il pensiero educativo della Grecia / Valeria Benetti Brunelli. - Roma : Studium Urbis, 1939. - 301 p. ; 23 cm. 

 

BENRUBI, ISAAK 

 

Philosophische strömugen dergregenwart in frankreich / von I. Benrubi. - Leipzig : Felix Meiner, 1928. - VIII, 

529 p. ; 23 cm. 

 

BENTHAM, JEREMY 

 

Teoria delle prove giudiziarie / di Geremia Bentham. - Prima versione italiana del dottore Barnaba Vincenzo 

Zambelli. - Brusselles : Tipografia della società belgica, 1842. - 386 p. ; 18 cm. (Scelta collezione di autori 

classici italiani e stranieri, in versi ed in prosa ; 8) 

 

BENUSSI, VITTORIO 

 

Suggestione e Psicanalisi / Vittorio Benussi ; a cura di Silvia Musatti De Marchi. - Messina ; Milano : 

Principato, [prima del 1926] - XIII, 192 p., con ritratto : ill. ; 26 cm. - In testa al front.: Laboratorio di 

Psicologia della R. Università di Padova. (Biblioteca di medicina moderna ; 4) 

 

BENVENUTO TERRACINI, C 

 

Perfiles de linguistas : contribucion a la historia de la linguistica comparada / A. Benvenuto Terracini. - 

Tucuman : Universidad Nacional de Tucuman, 1946. - 141 p. ; 23 cm. (Cuadernos de letras) 

 

BERGMANN, ERNST 

 

Der geist des XIX. Jahrhunderts / Ernst Bergmann. - Breslau : Ferdinand Hirt, 1922. - 124 p. : ill. ; 19 

cm. (Jedermann Bücherel) 

 

. 86]   Einführung in die philosophie / Ernst Bergmann. - Breslau : Ferdinand Hirt, 1926. - v. ; 19 

cm. (Jerdermanns Bücherel) 

Erster Band: erkenntnisproblem. - 128 p. ; 19 cm. 

Zweiter Band: weltproblem. - 120 p. ; 19 cm. 

 

Geschichte der deutschen Philosophie / Ernst Bergmann. - Breslau : F. Hirt, 1926. - 144 p. : ill. ; 20 

cm. (Jedermanns Bucherei. Philosophie) 

 

BERGSON, HENRI 

 

Duree et simultaneite : a propos de la theorie d’Einstein / par Henri Bergson. - 3. ed. - Paris : librairie Felix 

Alcan, 1926. - X, 289 p. ; 19 cm. 

 

L’évolution créatrice / par Henri Bergson. - Paris : F. Alcan, 1907. - VIII, 403 p. ; 21 cm. (Bibliothèque de 

philosophie contemporaine) 

 

L’evoluzione creatrice : estratti / Henri Bergson ; a cura di Oddino Montiani. - Lanciano ; Roma : Carabba, 

stampa 1948. - 186 p. ; 19 cm. 

 



Matiere et memoire : essai sur la relation du corps a l’esprit / par Henri Bergson. - 8. ed. - Paris : Alcan, 

1912. - XII, 279 p. ; 23 cm. (Bibliothèque de philosophie contemporaine) 

 

Il riso : saggio sul significato del comico / Enrico Bergson ; a cura di A. Cervesato e Carmine Gallo. - Bari : 

Laterza, 1916. - XI, 188, 12 p. ; 21 cm. (Biblioteca di cultura moderna ; 84) 

 

BERKELEY, GEORGE 

 

Alcifrone. Dialoghi 1.-5. / George Berkeley ; traduzione e introduzione di S. Del Boca. - Torino : Bocca, 

1932. - XXXIX, 229 p. ; 24 cm. (Biblioteca di scienze moderne ; 110) 

 

Dialoghi tra Hylas e Filonous : estratti / George Berkeley ; con introduzione, note ed epilogo di Renato 

D’Ambrosio. - Bari : Gius. Laterza & Figli, 1939. - XI, 118 p. ; 20 cm. (Piccola biblioteca filosofica) 

 

The principles of human knowledge / by George Berkeley : the text of the first edition (1710) with the 

variants in the second (1734) and in an autograph manuscript ; edited, with an analysis and appendix, by T. 

E. Jessop. - London : A. Brown & Sons Limited, 1937. - VII, 148 p. ; 19 cm. 

 

BERTI, DOMENICO 

 

Giordano Bruno da Nola : sua vita e sua dottrina / Domenico Berti. - Nuova ed. riveduta e notabilmente 

accresciuta. - Torino : Paravia, 1889. - VIII, 488 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 20 cm. 

 

BIANCA, GIOVANNI A 

 

Essenza ed esistenza : idealità e realtà / Giovanni Bianca. - Catania : Crisafulli, [195.?] - 207 p. ; 23 cm. 

 

Intelligenza e senso, evidenza e mistero / Giovanni Bianca. - Torino [etc.] : Società editrice internazionale, 

stampa 1944. - 153 p. ; 25 cm. 

 

BIANCARDI, UGOLOTTO 

 

Nuova soluzione di un vecchio problema sociale : [un capitale al lavoratore, societizzazione, indipendenza 

sociale] / U. Biancardi. - Roma : Tip. U. Quintily, 1945. - 141 p. ; 19 cm. 

 

BINSWANGER, PAUL 

Die deutsche Klassik und der Staatsgedanke / Paul Binswanger. - Berlin : Wegweiser-Verlag, 1933. - 237 p. ; 

18 cm. 

 

BLONDEL, MAURICE 

 

L’azione : saggio di una critica della vita e di una scienza della pratica / Maurizio Blondel ; traduzione di 

Ernesto Codignola. - Firenze : Vallecchi, stampa 1921. - v. ; 20 cm. (Il pensiero moderno ; 4) 

            Posseduto: Vol 1: 286 p.; Vol 2: 376 p 

 

Lotta per la civiltà e filosofia della pace / Maurizio Blondel ; traduzione dal francese di Benedetto Gentile. - 

Roma : Leonardo, 1946. - 182 p. ; 22 cm. (Studi storici e politici ; 8) 

 

BOLDRINI, PAOLO LEPANTO 



            

Il lavoro / Paolo Lepanto Boldrini. - Firenze : M. Ricci, 1944. - 349 p. ; 26 cm. 

 

BORRELLI, PIETRO 

 

Contributi alla storia della Filosofia / Pietro Borrelli. - Alessandria : Tip. Commerciale, 1937. - 139 p. ; 25 cm. 

 

Il neo-realismo anglo americano : studio critico / Pietro Borrelli. - Santa Maria Capua Vetere : Tip. F. Feola, 

1938. - 140 p. ; 24 cm. 

 

BOVIO, GIOVANNI 

 

Corso di scienza del dritto : dettato nell’Università di Napoli / da Giovanni Bovio. - Napoli : L. Jovene, 1877. - 

VII, 376 p. ; 24 cm. 

 

Prolusione al corso di scienza del dritto nella Università di Napoli / Giovanni Bovio. - Napoli : dalla tip. di 

Aniello Eugenio, 1876. - 20 p. ; 21 cm. 

 

Il verbo : novello sistema di filosofia universale / di Giovanni Bovio. - Bari : Tip. de’ Socii Cannone, 1864. - 

431 p. ; 22 cm. 

 

BRANCATISANO, FORTUNATO 

 

È la filosofia un’illusione? : considerazioni sul problema dell’esistenza / Fortunato Brancatisano. - Reggio 

Calabria : Tip. P. Filocamo, 1946. - 217 p. ; 22 cm. 

 

Marxismo ed esistenzialismo / Fortunato Brancatisano. - Reggio Calabria : [s.n.], 1947 (Reggio Calabria : Tip. 

S. Francesco di Paola). - 67 p. ; 18 cm. - Relazione presentata al Congresso internazionale di filosofia 

tenutosi a Roma dal 15 al 20 novembre 1946. 

 

Personalità e lavoro / Fortunato Brancatisano. - Bologna : La Diana Scolastica, stampa 1941. - 61 p. ; 17 cm. 

 

BREMAUNTZ, ALBERTO 

 

La educación socialista en México : antecedentes y Fundamentos de la Reforma de 1934 / Alberto 

Bremauntz. - Mexico : Imprenta Rivadeneyra, 1943. - 451 p. ; 23 cm. 

 

BRUGHETTI, ROMUALDO 

 

Descontento creador : afirmacion de una conciencia argentina / Romualdo Brughetti. - Buenos Aires : 

Losada, stampa 1943. - 139 p. ; 21 cm. 

 

BRULEZ, LUCIEN 

 

Hollandische Philosophie / Lucien Brulez. - Breslau : F. Hirt, 1926. - 132 p. : ill. ; 20 cm. (Jedermanns 

Bucherei. Philosophie) 

 

CABOARA, LORENZO 

 



Sulle origini del principio di nazionalità / Lorenzo Caboara. - Genova : Rivista internazionale di filosofia 

politica e sociale, 1942. - 83 p. ; 25 cm. - Estr. dal fasc. 1-2 del vol. 2. (2. serie) della Rivista internazionale di 

filosofia politica e sociale (Genova, gennaio-aprile 1942). 

 

CAIRD, EDWARD 

 

Hegel / Edward Caird ; traduzione italiana autorizzata di Giulio Vitali, preceduta da un saggio del traduttore 

sull’opera filosofica del Caird. - Milano ; Palermo ; Napoli : R. Sandron, 1911. - XXXVI, 229 p. , 2 c. di tav. ; 23 

cm. (I grandi pensatori) 

 

CAIZZI, BRUNO 

 

La filosofia di Agostino Cournot / Bruno Caizzi. - Bari : G. Laterza, 1942. - 275 p. ; 21 cm. (Biblioteca di 

cultura moderna ; 365) 

 

CALOGERO, GUIDO 

 

Come ci si orienta nel pensiero contemporaneo : con un’appendice sulla filosofia italiana del dopoguerra / 

Guido Calogero. - Firenze : Sansoni, 1940. - 59 p. ; 18 cm. (Biblioteca del Leonardo ; 16) 

 

Compendio di storia della filosofia / Guido Calogero. - Firenze : La nuova Italia, 1933. - 3 v. ; 20 cm. 

(Collezione scolastica La nuova Italia) 

 

La conclusione della filosofia del conoscere / Guido Calogero. - Firenze : F. Le Monnier, 1938. - XIII, 222 p. ; 

22 cm. (Studi filosofici. 2. ser ; 16) 

 

La filosofia e la vita : pagine integrative del compendio di storia della filosofia in conformità dei nuovi 

programmi / Guido Calogero. - Firenze : La Nuova Italia, stampa 1936. - VIII, 85 p. ; 20 cm. (Collezione 

scolastica La nuova Italia) 

 

Lezioni di filosofia / Guido Calogero. - Torino : G. Einaudi. - v. ; 22 cm. (Biblioteca di cultura filosofica ; 3) 

Logica, gnoseologia, ontologia. - 1948. - IX, 278 p. ; 22 cm. 

Etica, giuridica, politica / Guido Calogero. - 1946. - 366 p. ; 22 cm. 

Estetica, semantica, istorica / Guido Calogero. - 1947. - IX, 392 p. ; 22 cm. 

 

 Il metodo dell’economia e il marxismo / di Guido Calogero. - Firenze : La nuova Italia, 1944. - 126 p. ; 21 

cm. (Orientamenti ; 1) 

 

La scuola dell’uomo / Guido Calogero. - Firenze : G. C. Sansoni, 1939. - VIII, 258 p. ; 21 cm. (Biblioteca 
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